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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 03-06-2015
Godkendt.



Punkt 2: Offentlig høring af Hovedstadens regionale vækst- og
udviklingsstrategi - Beslutning

15/8386

Beslutningstema
Region Hovedstadens har sendt udkast til den regionale vækst- og udviklingsstrategi (ReVUS) i høring. Der skal derfor
tages beslutning om Egedals høringssvar.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Planudvalget, Social- og Sundhedsudvalget samt Børne- og
Skoleudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Egedal Kommune tilkendegiver, at:
 

1. det er yderst positivt, at den regionale udviklingsplan tager udgangspunkt i indsatsområderne i Greater
CoPENHAGEN samarbejdet, således at initiativerne koordineres

2. valget af de to rammevilkår og de fire strategiske væksttemaer vil kunne bidrage til at understøtte den regionale
styrkeposition

3. der er opbagning til ønsket om, at skabe et sammenhængende erhvervsservicetilbud koblet med et kvalitets- og
kompetenceløft og det forventes, at kommunerne inddrages i arbejdet.

4. byrådet i Egedal Kommune har besluttet, at indarbejde det ”fælles Greater CoPENHAGEN opslag i
kommuneplanen

5. Egedal Kommune ønsker indflydelse på investeringer og udvikling af bl.a. infrastruktur, og opfordrer til at der
tænkes alternative løsninger, såfremt en Transportkorridor med Ring 5 indgår i planerne, da Egedal Kommune ikke
mener, at dette er løsningen på de transportbehov, som regionen står overfor.

Sagsfremstilling
Region Hovedstaden har sendt udkast til Den regionale vækst- og udviklingsstrategi (ReVUS) i offentlig høring frem til
19. juni 2015.  Alle interesserede – borgere, kommuner og samarbejdspartnere - er inviteret til, at komme med forslag til
strategien.
 
Den regionale vækst- og udviklingsstrategi redegør for den fremtidige udvikling i hovedstadsregionen. Strategien
indeholder derfor vækstrettede og udviklingsrettede dele. Den bygger på dialog med politikere, kommuner, virksomheder,
organisationer, universiteter og borgere. Den indeholder en række vækst- og udviklingsmål, som skal realiseres i de næste
år.
 
Høringssvarene vil indgå i de politiske drøftelser frem mod vedtagelsen af ReVUS i september 2015.
 
Hele den regionale vækst- og udviklingsstrategi kan læses via dette link:
https://www.regionh.dk/revushøring
 
Region Hovedstadens regionale vækst-og udviklingsstrategi ”Copenhagen – hele Danmarks hovedstad” tager
udgangspunkt i en ambitiøs politisk vision om at skabe en grøn og innovativ metropol med højvækst og livskvalitet.
Visionen realiseres gennem fokuserede investeringer inden for to rammevilkår: Effektiv og bæredygtig mobilitet og
Kompetent arbejdskraft og internationalisering og fire strategiske væksttemaer:Sund Vækst, Grøn Vækst, Kreativ Vækst
og Smart Vækst. Under hvert rammevilkår og strategisk væksttema beskrives regionale udfordringer, målsætninger og
investeringer. Målsætninger og investeringer, som tilsammen bidrager til at realisere visionen for hovedstadsregionen og
Greater CoPENHAGEN.
 
Visionen for Greater CoPENHAGEN:
 
”I 2020 er Greater CoPENHAGEN et internationalt knudepunkt for investeringer og viden på niveau med de mest
succesfulde metropoler i Europa. Samarbejdet om en fokuseret vækstdagsorden har i 2020 skabt en betydelig økonomisk
vækst og øget beskæftigelse i Sydskandinaviens internationale Metropol – Greater CoPENHAGEN.”
 

https://www.regionh.dk/revush%C3%B8ring


Region Hovedstaden ønsker et stærkt Greater CoPENHAGEN og vil gerne investere i en videre udvikling af samarbejdet
ved at fokusere på tre udvalgte tiltag, der er centrale for vækst og udvikling.
 
Region hovedstaden har valgt, at fokuserer på følgende i forslaget til den regionale udviklingsstrategi:
 

Viden er nøglen til vækst. Regionen skal tiltrække endnu mere talent, flere private og offentlige forskningsmidler
samt skabe et tættere samarbejde mellem universiteter, erhvervsskoler, virksomheder og den offentlige sektor.

 

En attraktiv region er en bæredygtig region, der er sund og tryg at leve i. Greater CoPENHAGEN er attraktiv, og
det er afgørende fortsat at styrke den regionale indsats, så der kan tiltrækkes investeringer, virksomheder og talent
til hele den funktionelle metropolregion.

 

Greater CoPENHAGEN skal bindes bedre sammen med ny sammenhængende og grænseoverskridende
infrastruktur. Der skal findes en samlet løsning på de trængselsproblemer regionen plages af – det skal være nemt,
hurtigt, effektivt og miljøvenligt at komme rundt. Samtidig skal transporten understøtte sund levevis og være
bæredygtig, så elbiler og kollektiv transport skal spille en større rolle.

 
Region hovedstaden har med udgangspunkt i ovennævnte fokusområder valgt, at investere i:
 

Stærke alliancer mellem vidensinstitutioner, virksomheder og den offentlige sektor, så fælles mål bliver til fælles
løsninger

 

Fokuserede indsatser, som gør en forskel for borgere og virksomheder

 

Fælles global markedsføring af Greater CoPENHAGEN, som øger konkurrenceevnen og synligheden af
metropolen internationalt

 
For at opnå succes med at skabe livskvalitet og stærke erhvervs- og vidensmiljøer på det sunde, det grønne, det kreative
og det smarte område må de rette rammevilkår være til stede. Region Hovedstaden har fokus på to rammevilkår, der
understøtter både sund, grøn, kreativ og smart vækst:
 

Effektiv og bæredygtig mobilitet, herunder eksempelvis sammenhæng i regionen og grønne drivmidler

 

Kompetent arbejdskraft og internationalisering, herunder eksempelvis kvalificeret faglært arbejdskraft og
tiltrækning af internationale talenter.

 
Virksomheder og videns institutioner i Greater CoPENHAGEN er blandt de bedste, når det kommer til områder som grøn
omstilling, sundheds- og velfærdsteknologi samt smarte og kreative løsninger, fordi der er en lang tradition for at
specialisere sig inden for disse områder. Det skal der bygges videre på. Derfor er den regionale vækst- og
udviklingsstrategi bygget op om fire strategiske væksttemaer:
 

Sund vækst, herunder eksempelvis øget offentligt-privat samspil om forskning og innovation

 

Grøn vækst, herunder eksempelvis omstilling af energi- og transportsystemet og grøn jobskabelse



 

Kreativ vækst, herunder eksempelvis flere turister til regionen og professionalisering af de kreative erhverv

 

Smart vækst, herunder eksempelvis regional bredbånds- og mobildækning og deleøkonomi som vækstdriver

 
Herudover finder Region Hovedstaden, at der med fordel kan skabes et sammenhængende erhvervsservicetilbud på tværs
af kommuner, region og regionale aktører som for eksempel Copenhagen Capacity, Wonderful Copenhagen, Væksthus
Hovedstaden. Et første skridt kunne være en koordineret og ensartet indgang til den kommunale erhvervsservice i
regionen koblet med et kvalitets- og kompetenceløft. Region Hovedstaden vil gerne bidrage hertil.
 
Region Hovedstaden finder derudover, at der fra statslig side med fordel kan tages initiativ til, at der udarbejdes et nyt
fysisk plandokument for hele Greater CoPENHAGEN som supplement til den nuværende fingerplan, der ikke dækker
hele den funktionelle metropolregion. Parterne i Greater CoPENHAGEN samarbejdet tager i øjeblikket stilling til et
”fælles Copenhagen-opslag”, som skal indgår i denne regionale vækst- og udviklingsstrategi og i enkelte kommuneplaner
i hele metropolregionen. Det fælles plandokument skal udarbejdes i fællesskab parterne imellem og vedtages i enighed.
 
Region Hovedstaden foreslår, at der etableres et statsligt- regionalt kontaktforum, hvor investeringer og udvikling i for
eksempel infrastruktur, forskning og vækst løbende kan drøftes. Deltagerne i dette kontaktforum fra regional side kunne
være de politiske parter bag Greater CoPENHAGEN arbejdet. Fra statslig side kunne det med fordel være centrale
ministre med ansvar for vækst og jobskabelse.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 03-06-2015
Punkt 1-5: Anbefalet.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 09-06-2015
Anbefalet

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 10-06-2015
Anbefalet

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 10-06-2015
Punkt 1 til 5 anbefales

Beslutning i Planudvalget den 11-06-2015
Anbefalet

Bilag

Den Regionale vækst- og udviklingsstrategi 2015



Punkt 3: Kultur og Fritidspolitik 2015-18, høringssvar - beslutning

13/26428

Beslutningstema
På baggrund af den gennemførte høringen af forslaget til Kultur og Fritidspolitik 2015-18, skal det besluttes i hvilket
omfang høringssvarene skal indarbejdes.

Kompetence til afgørelse
Kultur og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at følgende elementer fra Handicapråd indskrives:
 
a. der tages hensyn til handicappede borgeres brug af lokalebookingsystemet
b. det etablerede foreningsliv kompetenceudvikles til at møde borgere med handicap.

Sagsfremstilling
På Kultur- og Erhvervsudvalgets møde den 16. april besluttede udvalget at sende udkast til Kultur og Fritidspolitik 2015-
18 i høring i perioden 17. april til 18. maj 2015. Desuden at der afholdes et arrangement mellem Kultur og
erhvervsudvalget og den nedsatte referencegruppe. Endelig at der udfærdiges en film om politikken.
 
Høringsperioden er nu slut, og der er indkommet høringssvar fra Egedal Kommunes Handicapråd, Seniorrådet, Hove
Bylaug, Stenløse Historiske Forening, Egedal Forum og Bestyrelsen for Egedal Musikskole.
 
I flere høringssvar er der udtalelser, som er udvedkommende som indhold i Kultur og Fritidspolitikken.
 
Nedenfor er gengivet hovedelementer i høringssvarene.
 
Handicaprådet udtaler sig positivt og påpeger 2 konkrete forslag om handicappedes brug af lokalebooking system samt at
foreningslivet kompetenceudvikles i mødet med borgere med handicap. Er allerede en del af indholdet i lederakademiet,
og fokusområdet vil fremover skærpes yderligere.
 
Hove Bylaug er glad for der sættes fokus på lokalområdernes aktiviteter. Ønsker at de lokale aktivteter støttes og bør
indgå i Kultur- og Fritidspolitiken.
 
Seniorrådet glæder sig til at politikken udmøntes og vil gerne løbende holdes orienteret.
 
Stenløse Historiske Forening ønsker ”Egedal Leksikon” samt kommunens stisystemer synliggjort mere tydeligt på Egedal
Kommunes Hjemmeside. Foreningen påpeger udfordringen med booking af lokaler på Stenløse Kulturhus.
 
Egedal Forum udtaler sig positivt om politkkens tilblivelse – at borgene er hørt.
 
Desuden har Bestyrelsen for Musikskolen kommet med bemærkninger. Disse betrages af intern karakter.
 
I bilag 1 er lavet en samskrivning af de indkomne høringssvar samt administrationens umiddelbare kommentarer.
 
Administrationen anbefaler, at der alene indarbejdes 2 konkrete forslag fra Handicaprådet om handicappedes brug af
lokalebookingssystem og kompetenceudviking af de frivillige i mødet med handicappede borgere.
 
Administrationen har afholdt møde med filmproducent Troelz Schmidt den 20. maj 2015 og der vil på baggrund af dette
møde blive udarbejdet et oplæg til film/filmmanuskript, som vil blive udsendt til udvalgets medlemmer i løbet af juni
måned og filmen vil blive forelagt til udvalgets godkendelse på mødet den 10. august 2015.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen budgetmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 03-06-2015
Punkt a og b: Godkendt.

Bilag



Oversigt over høringssvar



Punkt 4: Budgetnotat for 2016 til 2019 - orientering

15/8499

Beslutningstema
På baggrund af budgetprocessen for budget 2016 skal der orienteres om budgetnotater og bilag til budgetnotater for de
fagcentre, som har bevilling under udvalget.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
1. Orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
 
Fagcentrenes budgetnotater og bilag til budgetnotaterne indgår som en del af budgetforslaget for 2016-2019. Udvalgene
skal orienteres om centrenes budgetnotater og bilag som en del af budgetprocessen. Byrådet har den endelige kompetence
og godkender mål og budget i forbindelse med den endelige budgetvedtagelse.
 
Der er under Kultur- og Erhvervsudvalget givet bevilling til følgende centre:

Center for Borgerservice – drift
Jobcenteret – drift
Center for Plan, Kultur og Erhverv – drift.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 03-06-2015
Taget til efterretning.

Bilag

Center for Plan, Kultur og Erhverv - bilag Plan og erhverv

Center for Plan, Kultur og erhverv - bilag Kultur og fritid

Center for Plan, Kultur og Erhverv Budgetnotat 2016-19

Center for Borgerservice - bilag vedr. Sekretariatet

Center for Borgerservice - bilag vedr. DTM

Center for Borgerservice - bilag vedr. Bibliotekerne

Center for Borgerservice Budgetnotat 2016-19

Jobcenteret - bilag vedr. tværgående område

Jobcenteret - bilag vedr. Sygedagpenge- og Fleksjobteam

Jobcenteret - bilag vedr. Arbejdsmarkedsteam og Modtagelse

Jobcenteret - bilag vedr. Aktivteam

Jobcenteret Budgetnotat 2016-19



Punkt 5: Det Regionale Arbejdsmarkedsråd for Hovedstaden (RAR)

Beslutningstema
På baggrund af, at Det Regionale Arbejdsmarkedsråd for Hovedstaden pr. 1. januar 2015 har afløst det Regionale
Beskæftigelsesråd, orienteres om rådets opgaver og samarbejde med kommunerne.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Det regionale Arbejdsmarkedsråd for Hovedstaden (RAR)tiltrådte den 1. januar 2015 som afløser for Det regionale
Beskæftigelsesråd (RBR) for Hovedstaden og Sjælland samt de 27 lokale beskæftigelsesråd (LBR), der var
tilknyttet de enkelte kommuner. I rådet sidder repræsentanter for arbejdsmarkedets parter, kommuner, regioner,
Danske Handicaporganisationer samt tilforordnede fra Vækstforum og uddannelsesinstitutioner.
RAR varetager følgende opgaver:
Indgår i et samspil med kommunerne og understøtter beskæftigelsesindsatsen på tværs af kommunerne
Rådgiver og går i dialog med kommunerne om udviklingen af beskæftigelsesindsatsen
Samarbejder og koordinerer beskæftigelsesindsatsen med arbejdsløshedskasser og andre aktører, herunder VEU-
centre og de regionale Vækstfora
Koordinerer virksomhedsindsatsen og indsatsen rettet mod områder med mangel på arbejdskraft og områder med
høj ledighed
Godkender den regionale positivliste for den regionale uddannelsespulje
Varetager forvaltningsopgaver, herunder virksomheders varsling af større afskedigelser efter varslingsloven, afgiver
udtalelse til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering i sager om meddelelse af opholdstilladelse på grundlag af
beskæftigelse til tredjelandsstatsborgere mv.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 03-06-2015
Taget til efterretning.



Punkt 6: Sager til orientering

14/26340

Beslutningstema
Orientering fra formand og administration.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der orienteres om følgende:
 
Erhverv:
 

KL’s Erhvervskonference om kommunernes betydning for den erhvervspolitiske indsats i Danmark finder sted den
24. august 2015 i Aarhus. I kan læse mere om program og tilmelding via dette link:
http://www.kl.dk/Dokumenter/Arrangementer/2015/08/KLs-Erhvervskonference-20153/

 

Der afholdes møde med Erhvervsforeningerne den 24. juni 2015

 

Dansk Byggeris analyse om kommunernes erhvervsvenlighed forventes offentliggjort i løbet af uge 26.

 

Status på Bedre Bolig
Ud af de 33 virksomheder i Egedal Kommune, der har været tilmeldt uddannelsen, er 8 nu uddannet som
Bedre Bolig Rådgivere.
Der er afholdt 3 møder med Bedre Boligrådgiverne, omhandlende strategi for fremtidigt samarbejde – Bedre
Bolig Rådgivernes rolle i samarbejdet med de 3 Energiklynger, som består af 30 håndværksvirksomheder.
Der arbejdes på, at få samarbejdet op at stå og få udfærdiget handlingsplaner parterne imellem senest 1.
september 2015.

 

Administrationen planlægger afholdelse af møde om udskiftning af oliefyr og energirenovering den 29. september
2015 kl. 17 – 20.30 på Egedal Rådhus.

 
I det foreløbige program indgår p.t. disse punkter:
 
o Velkomst ved borgmesteren
o Oplæg af Søren Hermansen, Samsø Energiakademi
o Oplæg om energirenovering og udskiftning af oliefyr ved Energitjenesten
o Information om Bedre Bolig ordningen  
 
Mødet vil have form af en messe, hvor lokale virksomheder, banker og ejendomsmæglere vil få mulighed for en stand.
 
Arrangementet er en udløber af et tværkommunalt samarbejde mellem Egedal, Ballerup, Furesø og Frederikssund
kommuner.
 
Arrangementet bakker op om de lokale netværk med håndværks virksomheder og Bedre Bolig rådgivere, som
Erhvervsafdelingen arbejder på at etablere.

http://www.kl.dk/Dokumenter/Arrangementer/2015/08/KLs-Erhvervskonference-20153/


 

Der afholdes skriftlig Generalforsamling i Copenhagen EU Office den 22. juni 2015. På mødet forventes
kontingentet for det kommende regnskabsår fastsat til 2,26 kr. excl. moms pr. indbygger

Center for Borgerservice:

Den 13. juni kl. 10.00 er der pas event på Smørum Bibliotek, hvor der for første gang vil være mulighed for at få
udstedt pas mod tidsbestilling. Der vil blive udarbejdet en pressemeddelelse her om. Center for Borgerservice er
med i et pilot projekt omkring en mobil digital pasløsning, som vil kunne bruges rundt omkring i Egedal kommune.
Det vil betyde at vi på sigt vil kunne tage rundt i kommunen og i lave pas i højsæsonen udstede pas rundt omkring i
hele kommunen. Dog vil vi i juni 2015 kun være til stede på Smørum bibliotek med løsningen, ind til vi har
afprøvet drift sikkerhed m.m.
Der er indvielse af Stenløse Bibliotek i Stenløse Kulturhus mandag, den 22. juni 2015 kl. 15:00.

Jobcentret:

Fra d. 1. juli 2015 skal Jobcentrene og A-kasserne afholde fællessamtaler med borgerne, når det gælder samtalen i
5./6. ledighedsmåned og samtalen efter 16 måneders ledighed. Jobcenter Egedal er i fuld gang med at få
samarbejdet på plads med A-kasserne. Dette sker ved, at der bliver indgået kontrakter med alle A-kasser, samt der
bliver afholdt møder med de A-kasser, der har udtrykt ønske herom. Dette med henblik på, at samarbejdet opleves
gnidningsfrit for borgeren og denne får den bedste helhedsorienterede indsats.

Kultur og Fritid:
 

Egedal Kommunes screening for PCB i kommunens ejendomme er afsluttet. I fase 2 er der udtaget i alt 73
luftprøver i 31 bygninger. Der er ikke påvist PCB over Sundhedsstyrelsens aktionsværdier i idrætsanlæggene.
Egedal Musikfestival 2015 afvikles lørdag den 6. juni 2015, kl. 11-14 i Egedal Centeret. Det er en tilbagevendende
begivenhed i et samarbejde med Egedal Centeret og Egedal Musikskole. Igen i år får Musikfestivallen besøg af
Kim Sjøgren.
Arrangement ”Svenskerslaget” afvikles i byparken v/Smørum Kulturhus, søndag den 7. juni 2015, kl. 12-16.
”Stafet” for Livet gennemføres i Byparken v/Kulturhuset, Flodvej 68, Smørum i weekenden med start lørdag den
13. juni, kl. 10, og slutter søndag morgen den 14. juni kl. ca. 10.
Renovering og modernisering af Ganløse Friluftsbad er i fuld gang og forventes afsluttet med åbning af badet for
brugerne onsdag den 8. juli 2015.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 03-06-2015
Taget til efterretning.



Punkt 7: 1. behandling af Egedal Kommunes nye Sundhedspolitik -
beslutning

15/9061

Beslutningstema
Der skal træffes beslutning om hvorvidt forslaget til Egedal Kommunes nye Sundhedspolitik kan sendes i offentlig høring
efter sommerferien.

Kompetence til afgørelse
Samtlige fagudvalg
Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller:
 

1. At forslag til Egedal Kommunes nye Sundhedspolitik sendes i offentlig høring i 6 uger (uge 32-37)
2. At forslag til Egedal Kommunes nye Sundhedspolitik 2. behandles på alle udvalg og i Byrådet i oktober 2015

Sagsfremstilling
Baggrund
Egedal Kommune har, siden kommunen blev skabt, været en af foregangskommunerne på sundheds- og
forebyggelsesområdet, og den seneste Sundhedsprofil for Region Hovedstaden fra 2013 bekræfter dette billede.
 
For at fastholde og udbygge denne position, besluttede Byrådet i 2014, at der de næste fire år skulle sættes et særligt
strategisk fokus på sundhed og forebyggelse.
 
Initiativet blev kaldt ”Sund Egedal” og bestod grundlæggende af to parallelle spor, der tilsammen skulle give en række
kvalificerede svar på, hvordan det kan gøres lettere at leve sundt, når man bor eller arbejder i Egedal Kommune.
 
Det første spor bestod i, at man ønskede at implementere Sundhedsstyrelsen 11 evidensbaserede forebyggelsespakker på
såkaldt grundniveau, og det andet spor bestod i, at man ønskede at udarbejde en ny Sundhedspolitik i tæt dialog med
borgere, eksperter, nøglepersoner, virksomheder og frivillige foreninger og organisationer i kommunen.
 
Resultatet af dette sidste spor foreligger nu.
 
Processen frem mod en ny Sundhedspolitik
Om den enkelte borger lever sundt afhænger ikke kun af rammer og tilbud, men knytter sig især til den enkeltes
motivation for at leve sundt og træffe sunde valg. Den enkelte borgers motivation kan skabes eller styrkes via inddragelse,
nærhedsprincipper og oplevelse af reelt medborgerskab.
 
Processen frem mod den nye Sundhedspolitik har derfor i høj grad været præget af inddragelse og samskabelse i alle faser
af dens tilblivelse. Temaerne er blevet valgt sammen – og udfordringerne og svarerne er blevet formuleret sammen.
 
Konkret blev der i foråret 2014 gennemført en såkaldt ”Sundhedsstafet”, hvor over 1000 borgere stemte på lige præcis de
sundhedstemaer, de syntes, var de vigtigste. Processen resulterede i, at der blev valgt syv daglignære temaer, som nu
udgør overskrifterne i Sundhedspolitikken:
 

Aktiv transport og den sikre skolevej
Kost og motion for børn og unge
Idrætsfaciliteter
Mobning
Ensomhed
Stress
Livsstil og sundhed for borgere med særlige behov

 



På bagrund af disse syv sundhedstemaer blev der i efteråret 2014 nedsat en række fokusgrupper, der skulle drøfte et tema
hver. Resultatet var, at over 100 borgere, eksperter, nøglepersoner, virksomhedsledere og repræsentanter fra frivillige
foreninger og organisationer blev interviewet ud fra det helt centrale spørgsmål: ”Hvordan kan vi sammen gøre det lettere
at leve sundt og træffe sunde valg, når man bor eller arbejder i Egedal Kommune?”
 
Det omfattende materiale fra fokusgrupperne blev herefter præsenteret for Byrådet på en politisk workshop i april 2015.
Her fik Byrådet mulighed for at drøfte, prioritere og grovsortere i de 54 indsatsområder og 80 konkrete forslag, der var
resultatet af de ni gennemførte fokusgruppeinterview.
 
Administrationen har på baggrund af drøftelserne og afstemningerne på den politiske workshop udarbejdet et 1. udkast til
en ny Sundhedspolitik.
 
Konkret har den politiske workshop afstedkommet at de syv sundhedstemaer er blevet rubriceret under tre
hovedoverskrifter – ”Det aktive liv”, ”Mental og social sundhed” og ”Lighed i Sundhed”. For hvert af de syv temaer er
der valgt nogle indsatsområder (25 i alt), der foreslås, at der arbejdes med de kommende år.
 
Udkast til Egedal Kommunes nye Sundhedspolitik, de 80 konkrete forslag fra fokusgrupperne og afstemningsresultaterne
fra den politiske workshop er vedlagt sagen som bilag.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen budgetmæssige konsekvenser.
 
Der er med ”Sund Egedal” afsat strategiske midler til at gennemføre konkrete tiltag, der udspringer af
Sundhedspolitikkens indsatsområder.

Borgerinddragelse
Politikken sendes i offentlig høring i 6 uger.
 
Politikken sendes desuden direkte til alle fokusgruppedeltagere med opfordring om at komme med et skriftligt
høringssvar.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 03-06-2015
Punkt 1 og 2: Anbefalet.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 09-06-2015
Anbefalet

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 10-06-2015
Anbefalet

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 10-06-2015
Punkt 1: Anbefalet
Punkt 2: Anbefalet

Beslutning i Planudvalget den 11-06-2015
Anbefalet

Bilag

Egedal Kommunes Sundhedspolitik - 1. udkast.pdf

Bilag 1 - Forslag til handling fra fokusgrupper - Sundhedspolitik.pdf

Bilag 2 - Opsamling på politisk workshop - Sundhedspolitik.pdf
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